tione eiusdem diplomatis legitur, Szynthae, Capituli Ecclesiae Budensis

Principi Apostolorum saneto Petro dicatae oppido in Comitatu Csongradiensi

posito, conceditur titulus civitatis cum iisdem gratiis, libei'tatibus et praerogati-

vis, quibus tuuc Szegediensis civitas fruebatur, iusque sigilli proprii autbentici

cxnn inseriptione circulari Sigilliim civitatis Szyntha. Quod nomen cum sit

affine nomini Snuda, sive Síuiden a Germanis qui saepe y cum u, ot t

vei tli cum d permutare soleut, perscripto, aequus arbiter iudicet, an non

pronum sit existimare, quod Sunden e Syntha ortum sit, maximé ciuu boc

olim oppidum ad Capitulum Ecclesiae Vetero-Budensis pertinuerit. In liac

autem bypotbesi quidni existimare liceat, aliquem e canonicis huius Capi-

tuli regnante Sigismundo titulum babuisse Episcopi Sziinthensis sive Sun-

densis, qui, ut vetero-Biidensis Academia aeque Sundensis compellaretur in

eiusdem dotationem liaud parum de suis facultatibus contulerit. Novimus

enim Parisiensem quoque Academiam ideo dictam fuisse Soi'bonam, quod

Robertus Sorbonus Ecclesiae Parisinae Canonicus et Ludovici XI. Elemo-

sinarius Universitati Parisiensi suas cesserit aedes atque in iis CoUegium

Tlieologiciuu anno 1253 fundaverit.»

^^) Fejérnél, Cod. Dipl. X. ii. p. 315 és Hist.Acad. Scient., Doc. p. 6. 7, mely

utóbbi mvében (p. 8) külömben azt biszi Fejér, hogy «Gloriae, si couiecturae

locus, aemulatione, aut tlieologicae facultatis, quae [Universitati Quinque-

Ecclesiensi] defuit, supplendae gratia» alapította Zsigmond a budai egye-

temet. Az okmány 1395. secunda uonas Octobris (okt. 6-ikán) kelt: nBoni-

facius EpiscoiDus, Servus Servorum Dei. Dilecto filio Lucae electo Cenadiensi

Salutem et Apostolicam Benedectionem . . . Hodie siquidem Ecclesiae Cena-

diensi Pastore carenti de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuormxi

exigentiam meritorum accepta de fratrum eorunidem cousilio auctoritate

Apostolica duximus providendum, jiraeficiendo te üli in Episcopum et Pa-

storem, prout in nostris inde confectis litteris plenius coutiuetur. Nos igitiu*

volentes eandem personam tuam favore prosequi gratioso, tuis in hac parte

supplicationibus inclinati, ut Praeposituram Ecclesiae S. Petri in Veteri

Buda Vesprimien. Dioecesis, quae dignitas unica et princiiíalis in dicta

Ecclesia S. Petii existit, ad quani consvevit quis per electionem assiuni, quam
obtines cum oinnibus iuribus et pertiuentiis suis quoad vixeris, una cum
praedicta Cenadiensi vei alia Ecclesia ad quam forsau te trpaisferri conti-